
I.MUNICIPALIDAD DE CHIGUAYANTE
Secretaria Comunal de Planificación

•t *

DECRETO N°

CHIGUAYANTE,
1 9 NOV. 2013

VISTOS: Estos antecedentes:
El Decreto Alcaldicio N°1380, de fecha 19.07.2013, que aprueba los Proyectos FONDEVE
2013; El Certificado de Disponibilidad Presupuestaria N°264, de fecha 05.09.2013 por un
monto de $30.200.000.- de la Dirección de Administración y Finanzas; Certificado de
Disponibilidad Presupuestaria N°294, de fecha 30.10.2013 de la Dirección de
Administración y Finan/as por un monto de $2.326.029.- suma que complementa !a dada
en el certificado N°264 de fecha 05-09-2013, totalizando un monto presupuestario final
disponible de $32.526.030.-; El Decreto Alcaldicio N°1949, de fecha 04.10.2013; que
autoriza el llamado a Licitación Pública N°47/2013, "Adquisición Artículos
Computacionales y otros FONDEVE 2013"; El Acta de Apertura Electrónica; El Acta de
Evaluación Técnica; El Oficio N°l 104, de fecha 2 1.11. 20 13 de la Directora de Secplan al
Señor Alcalde que sugiere adjudicar la Línea N°6 "Centro Cultural Avíspate" Sociedad
Comercial Oficinta Ltda. Rut.: 79.702.500-3.- por un monto total y único de $301999.- y
un plazo de ejecución de 04 días corridos lo anterior con el respectivo V°B° del Alcalde de
la Comuna de Chiguayante y en uso de las facultades que me confieren los Artículos 12 y
63 de la Ley 18.695, Orgánica Constitucional de Municipalidades.

DECRETO:

1. Aceptase la oferta y Adjudicase la Licitación Pública N°47/20 13, "Adquisición Artículos
Computacionales y otros FONDEVE 2013", según siguiente cuadro:

LINEA 6 CENTRO CULTURAL AVÍSPATE

OFERENTE

Sociedad Comercial
79.702.500-3.-

Oficinta Ltda. Rut.:

MONTO
OFERTADO

$301999.-

PLAZO DÍAS
CORRIDOS

04 Días
corridos

2. Impútase el monto de la Propuesta Pública N°°47/2013, "Adquisición Artículos
Computacionales y otros FONDEVE 2013", ID 2772-46-L113 a la cuenta
Presupuestaria N°24.01.999.015.

ANÓTESE, COMUNIQÚESE Y ARCHÍVESE.

»7" 'X/A \L— rX fs
ALCALDE

ANTONIO RIVAS^VILíLALQBOS
ÁLCALI

JARV/JWB/LAS/I
Distribución:
Si Alcaldía
II Dirección Jurídica
* Dirección de Control
MI Secretaría Comunal de Planificación.
Ü Secretaría Municipal
U Dirección de Administración y Finanzas
Sí Archivo Carpeta Licitación
B! Interesados

SECRETARIA MUNICIPAL

RECIBIDO

PROCEDENCIA £<.

FIRMA


